
 
 
 

�

���������	
������������

 
 
 

���������	
���������������������������������������

 
 

���
 : Festa Patronale cittadina “Madonna della Lettera”.  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO  AUTONOMO  CASE  POPOLARI      

DELLA  PROVINCIA  DI  MESSINA 



 
L’anno 2018 il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 11.00, il Commissario Straordinario Ing. 
Leonardo Santoro nominato con  D.P.208/Serv.1°/S.G. del 3-5-18, avvalendosi dei poteri conferiti, 
ha adottato la seguente deliberazione: 
 
Visto: 
 

• la nota N°48/18/11 del 5-2-18 dell’Arcivescovo Mons. Giovanni Accolla inviata al Sindaco di 
Messina con la quale si informa che la festa della Patrona di Messina, in considerazione che il 
giorno in cui ordinariamente si onora la Celeste patrona di Messina (3 Giugno) coinciderà con la 
Domenica del Corpus Domini e quindi essendo solennità del Signore, ha la precedenza liturgica su 
ogni altra festività,per l’anno 2018 verrà posticipata al giorno 4-6-18; 

• la Delibera della Giunta Comunale N° 125 del 6-3-18 con la quale il Comune di Messina si 
uniforma alla superiore richiesta; 

• la nota N°46929 del 4-5-18 ( prot. IACP N° 7662 dell’8-5-18) con la quale la Prefettura di Messina 
comunica che, per gli effetti di quanto rappresentato dall’Arcivescovo Mons. Giovanni Accolla, la 
data del 4-6-18 è riconosciuta come “festiva” in applicazione delle vigenti disposizioni contrattuali 
dei comparti “Ministeri” ed “ Enti Locali”. 

• Sentiti i Dirigenti 
    Il Coordinatore Generale 
 

PROPONE 
 
 Di prendere atto che per l’anno 2018, la festività della patrona cittadina “ Madonna della Lettera” è 
posticipata a lunedi 4-6-18. 
 

                                                    Il Commissario Straordinario 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri previsti dalla Legge Regionale 
11/12/91 n. 48 e successive modificazioni. 

 
     DELIBERA 
 

• Di prendere atto che per l’anno 2018, la festività della patrona cittadina “ Madonna della Lettera” è 
posticipata a lunedi 4-6-18. 
 
 
                                                                                 

    Il Sostituto 
     Coordinatore Generale 
F.to Avv. Antonino Recupero 

            Il Commissario Straordinario 
              F.to Ing. Leonardo Santoro 

 
 
 

 


